
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  1/2   

 

  Statutární město Ostrava 
  Městský obvod Ostrava-Jih 
  úřad městského obvodu 

  
 

Vaše značka:     
ze dne:                       všem dodavatelům 

Č. j.: JIH/005480/20/OŠK/Kou       VZ 123.19                      zveřejněním na profilu zadavatele  

Sp. zn.                      - zde - 

                                                                         
Vyřizuje:  Ing. Markéta Koukalová    

Telefon: +420 599 430 311 

E-mail: marketa.koukalova@ovajih.cz  
 

Datum: 16. ledna 2020 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 
 
Veřejná zakázka: „Výměna oken ZŠ V. Košaře 6” 
 

Zadavatel:  Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

  Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

  zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu 

  IČ: 00845451, DIČ: CZ00845451 

 

Způsob zadání:  veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce zadaná ve smyslu § 27 

v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“)  

 

Zadavatel v návaznosti na vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 uveřejněné  dne 

15. 1. 2020 poskytuje a doplňuje vysvětlení zadávací dokumentace, vč. souvisejících dokumentů, výše 

uvedené veřejné zakázky, a to:  

 

 

Dotaz č. 18 Rozměry profilů křídel a rámů se v praxi mezi jednotlivými výrobci standardně liší 

v milimetrech při obdobných technických a funkčních vlastnostech. Žádáme o 

vysvětlení, proč zadavatel definuje zcela přesné rozměry požadovaných profilů 

rámů a křídel, když drobné rozdíly v rozměrech profilů nejsou postřehnutelné 

lidským okem (to vše v situaci, kdy sám zadavatel v odpovědi na dotaz č. 5 uvádí, 

že se musí zachovat vzhled školy jako celku)? 

Odpověď 

zadavatele na dotaz 

č. 18 

Zadavatel vycházel ze stávajícího stavu již osazených oken pro dodržení jednotného 

vzhledu budovy školy. Vnější osazení oken musí být stejné, jako je již u stávajících 

osazených oken. Maximální odchýlení rozměrů rámů a křídel může být +/- 5 mm.  

V návaznosti na rozvolnění podmínek, musí vybraný dodavatel, před podpisem 

smlouvy předložit vzorek profilu rámu a křídla k posouzení, zda odpovídá 

požadavkům dodržení podmínky zadavatele zachovat vzhled budovy školy jako 

celku.  

V případě, že bude vzorek posouzen jako nevyhovující, může být vybraný dodavatel 

vyloučen.  

 

 

 

http://www.ovajih.cz/


 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  2/2   

 

 

 
V souladu s poskytovanou odpovědí č. 18 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, zadavatel zároveň 

upravuje a uveřejňuje upravenou Výzvu nabídek vč. zadávacích podmínek (viz příloha č. 1 tohoto 

vysvětlení zadávací dokumentace) a to, v: 

 

-  čl. V. „Pokyny pro podání nabídky“ –  věta druhá: „…nabídka převzata nejpozději v termínu do 

 03. 02. 2020 do 10:00 hodin.ˮ; 

 

-  čl. IX. „ Práva zadavatele” – třináctá odrážka ve znění: 

- „před podpisem smlouvy o dílo, musí vybraný dodavatel předložit vzorek profilu rámu a křídla, 

k posouzení přijatelnosti, zda bude dodržen jednotný vzhled budovy školy k již osazeným oknům. 

V případě, že bude vzorek posouzen jako nevyhovující může být vybraný dodavatel vyloučen.” 

 

Zadavatel dále v návaznosti na poskytovanou odpověď č. 18 a  dne 15. 1. 2020 uveřejněné vysvětlení 

zadávací dokumentace č. 6 poskytuje a uveřejňuje nově upravený dokument přílohy projektové 

dokumentace v souboru: A-B_ZŠ KOŠÁŘE doc. dokument A, B - PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ 

TECHNICKÁ ZPRÁVÁ jako přílohu č. 2 tohoto vysvětlení a rovněž dokument přílohy projektové 

dokumentace v souboru: D.1.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ, dokument „D_TZ_-

Košáře.doc“ D -  TECHNICKÁ ZPRÁVA jako přílohu č. 3 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 
 

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace, vč. příloh, je pro zpracování nabídky závazné. 

 

S pozdravem 

 

 

 
 

 
Dokument je opatřen elektronickým podpisem. 
 
 

Přílohy:  

 Příloha č. 1 vysvětlení ZD č. 7:  ÚPRAVA_Výzva k podání nabídek vč. zadávacích podmínek; 

 

 Příloha č. 2 vysvětlení ZD č. 7:  PD – dokument _ÚPRAVA_ A,B - PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ 

TECHNICKÁ ZPRÁVA; 

 

 Příloha č. 3 vysvětlení ZD č. 7:  PD  - dokument_ ÚPRAVA_D - TECHNICKÁ ZPRÁVA.      

 

 

Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth DiS., 

vedoucí odboru školství a kultury 

http://www.ovajih.cz/

		2020-01-16T13:08:05+0100
	Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS. 89e7a97fca8db92063aa36d79b1d8a3a9a7b77fd




